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ON SE ANGIINAA, lääkäri vahvisti ja 
ojensi reseptin äidilleni. Nieluviljelmästä 
oli löytynyt tuttu vihollinen, streptokokki 
A. Sen nujertamiseen tarvittiin kuuri 
syvästi inhoamaani penisilliiniä, jonka 
karvas makumuisto palautuu vuosikym-
menten jälkeen vaivatta mieleen.

Tänä päivänä olen kiitollinen siitä,  
että käytettävissä oli tehokas lääke lap-
suusvuosieni riesaan, joka muuten olisi 
parantunut hitaasti ja saattanut aiheut-
taa vakavia jälkitauteja.

Kun antibiootit saatiin käyttöön 
1940-luvulla, monet aiemmin hengen-

vaaralliset sairaudet pystyttiin parantamaan rutiinihoidoin. Kirurginen 
lääketiede eteni harppauksin, kun uudet lääkkeet estivät haavojen 
infektoitumisen ja mahdollistivat tekonivelten ja siirtoelinten käytön.

Ihmiskunta iloitsi ihmelääkkeistä, joita se ei kuitenkaan osannut 
käyttää viisaasti. Tuhlaileva käyttö ihmisten ja eläinten lääkinnässä 
johti muutamassa vuosikymmenessä antibiooteille vastustuskykyisten  
bakteerikantojen leviämiseen.

SUOMESSA TILANNE on vielä verraten hyvä, mutta Euroopan  
alueella kuolee jo 25 000 ja koko maailmassa 700 000 ihmistä vuodessa 
bakteeritartuntoihin, joihin antibiootit eivät pure. Jos kehitys jatkuu, 
vuonna 2050 infektiosairauksiin menehtyy 
tehokkaiden antibioottien puutteessa jopa   
kymmenen miljoonaa ihmistä, enemmän  
kuin syöpätauteihin.

Luvut julkaistiin viime vuonna Ison-Bri-
tannian hallituksen teettämässä selvityksessä. Tutkijat ovat varoitelleet 
asiasta kymmeniä vuosia, käytännössä kuuroille korville. Sekä rikkaissa 
että köyhissä valtioissa lyhyen aikavälin hyödyt ovat painaneet vaa’assa 
enemmän. Matkailun myötä superbakteerit ovat levinneet tehokkaasti 
maailman kaikkiin kolkkiin.

MEILLÄ ON jo kiire löytää ratkaisuja, jotta emme söisi lääkkeitä 
omilta lapsiltamme. Antibioottien holtittomalle käytölle on asetet-
tava rajat. Samaan aikaan on pyrittävä kehittämään uusia lääkkeitä ja  
kokonaan uudenlaisia hoitovaihtoehtoja.

Tutkijat etsivät uusia lääkeaihioita kirjaimellisesti pohjamutia myö-
ten. Faagihoitoja eli bakteerien tuhoamista viruksilla tutkitaan myös 
Suomessa. Kehitteillä on myös bakteeriseoksia, joilla pyritään syrjäyttä-
mään mikrobistoista resistentit bakteerit.

Kun toimitaan aktiivisesti monella rintamalla, ratkaisuja voi hyvin-
kin löytyä – jopa tutkijoiden pöytälaatikosta. Biokemian tohtori Heidi  
Virtanen kannustaa tässä lehdessä kemistejä liittämään bioaktiiviset 
molekyylinsä kansalliseen kemikaalikirjastoon. Yhdisteille voi löytyä 
tärkeää käyttöä lääkekehityksessä, maataloudessa tai biotieteissä.
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Matkailun myötä 
superbakteerit ovat
levinneet tehokkaasti.

https://amr-review.org/
https://amr-review.org/

